
16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°003/2022 – HOL

SRP Nº002/2022
Objeto: FORNECIMENTO de ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS 
– OPME PARA ATENDER A NECESSIDADE DO SERVIÇO DE BUCO MAXILO 
FACIAL
Data da Abertura: 19/01/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 06 de janeiro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 749025
..

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 014/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2021/1467387;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o 
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RODRIGO FERNANDO RODRIGUES WANZEL-
LER, Id. Funcional nº 80846182/3, Assistente Administrativo , lotado na 
Comissão Permanente de Licitação, 20 (vinte) dias de Licença Paternida-
de, no período de 18/12/2021 a 06/01/2022, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 066852 01 55 2021 1 00293 244 0317977 15.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 18/12/2021.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 749071
PORTARIA Nº 013/2022 – CAPE/CP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/1473168.
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Gala à servidora CLELIA ANDRADE SALUSTRINO, Id. 
Funcional nº 5794692/3, Enfermeira Generalista, lotada na Gerência Ge-
ral de Enfermagem, no período de 22/12/2021 a 29/12/2021, conforme 
certidão de casamento nº 067934 01 55 2021 2 00211 050 0054366 17.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 22/12/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de Janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 749077

CONTRATO
.

CONTRATO: 002/2022/FSCMP
Exercício: 2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ANTICOAGULANTES
Valor: R$ 1.037.700,00
Data de Assinatura: 04/01/2022
Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023
PE SRP 073/2021/FSCMP - PAE Nº 2021/1119169
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8288;
FONTE DE RECURSO: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653 e seus respectivos superavits;
ELEMENTO DE DESPESA: 339030.
Contratado: ELFA MEDICAMENTOS S.A; CNPJ/MF nº 09.053.134/0001- 45;
Endereço: Nucr. Interseccao, Rod Df001, C/Rod, Ga 02 Cond Sys Gama 
B.Park, nº: 475, Bairro: Ponte Alta Norte (Gama), CEP: 72427-010, Tele-
fone (83) 2106-2433
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 748860

CONTRATO: 001/2022/FSCMP
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTRO DE AR, TIPO ALMOFADA, PARA INCUBA-
DORA FANEM.
Valor: R$ 225.000,00
Data de Assinatura: 04/01/2022
Vigência: 04/01/2022 a 04/01/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 001/2022/FSCMP - PAE Nº 2021/1358097
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; 
Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0261, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0269008067, 0149006653, 0349008569, 7349008494, 
7349008545 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
n.º 09.475.249/0001-28
Endereço: Travessa Angustura n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-040, fone: (91) 3276-6889 / 3277-5366 / 3276-2374
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 748861

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO Nº 385/2017

Data Assinatura: 30/12/2021
E - protocolo nº 2017/424769
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a renovação de 
prazo do contrato supramencionado pelo período de 30/12/2021 à 
29/12/2022, consoante dispõe o artigo 57, inciso II, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a prestação do serviço de manutenção de acesso 
a internet (link prodepa de 30 mbps), hospedagem de 02 web sites (30 gb 
cada), licenças de usos de sistemas siafem/simas (16 sessões simultâneas 
e 04 fi las de impressão), manutenção de 01 fi bra óptica (30 mbps), supor-
te ao data warehouse estadual (sistema b.o), suporte técnico por telefone, 
email e in loco
Contratada: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA-
ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA, CNPJ nº 05.059.613/0001-18
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, S/N, Km 10, Bairro Icoaraci, CEP: 
66.820-000, telefone: (91) 3239-3399
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCM

Protocolo: 748874

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 95/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 21/01/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por  Lote.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual Aquisição 
De Material Necessário Para Realizar Os Exames De Biópsia e Endoscopia, 
objetivando atender a Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, de 
acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 06 de janeiro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 749037
AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 090/2021-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 524/2021-GP/FSCMP, torna 
público data da licitação em referência, no dia 19/01/2022 às 09:30 
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto futura e eventual AQUI-
SIÇÃO DE MAQUINA FRAGMENTADORA DE PAPEL, objetivando atender a 
Fundação Santa Casa de Misericórdia - FSCMP, de acordo com as condições 
estabelecidas neste Edital e seus Anexos.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 06 de janeiro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/FSCMP

Protocolo: 748939


